1島原市報道資料1
平成 2 8年 5月 12 日

報道関係者 各位

ねんりんピック長崎 2 016 島原市大会運営ボランティア及び
花いっぱい運動ボランティア募集について

標記のことについて、下記のとおりお知らせします。

記
【島原市大会運営ボランティア】

・主な活動期間、場所

期間 :10 月 16 日 (日)~17 日 (月)

会場 .【弓 道 】島原市霊丘公園体育館・弓道場

【サッカー】島原市営平成町多目的広場

島原市営平成町人工芝グラウンド

・活動内容 か受付・会場案内 紗おもてなし 妙弁当配布・環境美化 p駐車場整理

・募集人数 於延べ 10 0人程度

・応募要件

(1) 島原市に在住または島原市に勤務、通学している個人または団体

(2) 平成 13 年 4月 1日以前に生まれた方 (中学生を除く)ただし、高校生以下の応募につい

ては、保護者の同意を必要とします。

【花いっぱい運動ボタンティア】

・主な活動内容

抄花苗等の育成・管理 伊 飾花場所 (各競技会場周辺) へのプランター搬入・搬出

抄飾花を行う期間 平成 2 8年 10 月 15 日 (土)~17 日 (月)

・提供資材 ①花苗 ②培養土 ③プランター

・募集数 か5 0 0プランター程度

・応募要件

(1) 島原市に在住または島原市に勤務、通学している個人または団体

(2) 花苗等の受け取りや会場への搬入及び搬出が可能な方

【募集締切】
7月 2 9 日 (金) まで。ただし、応募人数により、期間を変更する場合があります。

【応募方法】
応募用紙に必要事項を記入し、市実行委員会事務局に郵送、FAX 、メールまたは持参により、お申し込

みください。応募用紙は、市役所、有明支所等に設置されています。また市ホームページからもダウン

ロー ドできます。

有明海をこひらく湧水ぁふれる 火山と歴史の田園都市 ◎

嚇担当 島原市福祉課ねんりんピック推進室

担当 ,八木、木下、平田

電話 .0957‐68‐7001( 直通 )

E-mail nenrln@cltyshlmabara lgip
島原守護神キャラクター

「しまばらん」

ねんりんピック長崎２０１６島原市実行委員会

（島原市 福祉課 ねんりんピック推進室内）

〒８５５－００７５ 長崎県 島原市 下折橋町３６９１－１

TEL：0957-68-7001 FAX：0957-68-7002 メール：nenrin@city.shimabara.lg.jp

募集締切 募集締切
平成２８年 平成２８年

募集人数 募集個数

大会運営 花いっぱい運動

ねんりんピック長崎２０１６島原市実行委員会（島原市 福祉課 ねんりんピック推進室内）
〒855-0075　長崎県 島原市 下折橋町3691-1

TEL：0957-68-7001　FAX：0957-68-7002　メール：nenrin@city.shimabara.lg.jp

「ねんりんピック長崎２０１６」の運営には、市民のみなさんの力が必要です。ボランティアとして参加し、
花いっぱいのおもてなしで全国から訪れる方々を温かくお迎えし、大会を盛り上げましょう。
みなさんのご応募をお待ちしています！

大会運営ボランティア

■受付・案内      ■おもてなし

■弁当配布・環境美化  ■駐車場整理

①島原市に在住または島原市に通勤、通学している

 個人または、団体

②平成１３年４月１日以前に生まれた方。（中学生

 を除く）ただし、高校生以下の応募については、

 保護者の同意を必要とします。

応募要件

 応募用紙に必要事項を記入し、市実行委員会事務

局に郵送、FAX、メール、または持参により、お申

し込みください。ただし、保護者の同意（押印）が

必要な場合は、郵送または持参での応募のみとしま

す。応募用紙は、市役所、有明支所等に設置されて

います。また、島原市のホームページからもダウン

ロードできます。

 応募締切：平成２８年７月２９日（金）まで

応募方法及び締切

①活動の報酬は無償とし、交通費は自己負担としま

 す。

②服飾などの識別用品および昼食については、必要

 に応じて支給します。

報酬・交通費など

保 険

登録者のボランティア活動にあたっては、市実行委

員会において「傷害保険」および「賠償責任保険」

に加入します。

花いっぱい運動ボランティア

ＦＡＸ：0957-68-7002 e-mail：nenrin@city.shimabara.lg.jp

①島原市に在住または島原市に通勤、通学している

 個人または、団体

②花苗等の受取や会場への搬入及び搬出が可能な方

応募要件

■花苗等の育成・管理
■飾花場所へのプランターの搬入・搬出
※市実行委員会が指定する日に会場へ搬入して頂きます。

 大会終了後、搬出をお願いします。

主な活動内容

 応募用紙に必要事項を記入し、市実行委員会事務

局に郵送、FAX、メールまたは持参により、お申込

みください。応募用紙は、市役所、有明支所等に設

置されています。また、島原市のホームページから

もダウンロードできます。

 応募締切：平成２８年７月２９日（金）まで

応募方法及び締切

市民総参加による夢と感動にあふれる大会にするため、

大会運営ボランティアを募集します！

会場を訪れるみなさんを花で彩られた美しい環境で温かく迎える

ため大会会場へ飾花する花苗の育成ボランティアを募集します！

提供資材

（１）花苗   （２）培養土  （３）プランター
※配布は９月頃を予定をしています。決定次第お知らせいたし

 ます。

活動日・主な活動内容

募集人数：述べ１００人程度

募集数：５００プランター程度

平成２８年１０月１６日（日）１７日（月）２日間

申込区分

フリガナ 性　別 生年月日

氏　名

（代表者）
男・女

住所
住所が島原市以外の方の通勤・通学地（町名のみ記入）

　　島原市

連絡先
自宅：（　　　　　　）　　　－ ＦＡＸ：（　　　　　　）　　　－

携帯：（　　　　）　　　　－ メール：

特記事項

　上記の者について、島原市大会運営ボランティアに応募し、その活動に参加することを承諾します。

受付・会場案内 おもてなし 弁当配布・環境美化 駐車場整理 事務局に一任

10月16日（日） 10月17日（月）

申込区分

※「団体」の方のみ
フリガナ

団体名

　　島原市

団体人数

※ここからはすべての方お書きください。

フリガナ 性　別 生年月日

登録番号
（事務局使用欄）

登録番号
（事務局使用欄）

希望プラ
ンター数

　　　　　　　　個

連絡先
自宅：（　　　　　　）　　　－ ＦＡＸ：（　　　　　　）　　　－

携帯：（　　　　）　　　　　－ メール：

氏　名

（代表者）
男・女

住所
住所が島原市以外の方の通勤・通学地（町名のみ記入）

● ● ●

ＦＡＸ：0957-68-7002 e-mail：nenrin@city.shimabara.lg.jp

島原市大会運営ボランティア応募用紙

大正・昭和・平成
   年   月   日（   歳）

〒    －

※活用してほしい能力・経験等あれば記入してください。

◎お申込みの時点で高校生以下の方は必ず保護者の記名・押印が必要となります。

保護者氏名
印

続柄

◇ご希望の活動内容に✔をつけて下さい。

 活動業務に関してはご希望に添えない場合があることをご了承ください。

 ※複数回答可・登録後でも変更可能です。

◇現時点で参加可能な日に✔をつけて下さい。

 ※複数回答可・登録後でも変更可能です。
※活動内容及び活動日については、ご希望に添えない場合がありますので、あらかじめご了承ください。

＜ キ リ ト リ ＞

大正・昭和・平成
   年   月   日（   歳）

〒    －

※希望プランター数の目安：１人あたり５個以内

〒    －

・必要事項をご記入の上、市実行委員会事務局へ郵送、ＦＡＸ、メール又は持参によりお申込みください。

 ただし「大会運営ボランティア」の場合、応募時点で高校生以下の方は、保護者の承諾（記名・押印）が必要ですので、

 ＦＡＸ、メールでのお申し込みはできません。

・応募者の個人情報については、大会運営のために使用するものとし、その他の目的には使用しません。

□ 個人申込

□ 団体申込（代表者）※団体名及び団体メンバーの氏名・性別・生年月日・住所を任意の様式に記入し、添付してください。

□ 個人申込

□ 団体申込（代表者）※団体名及び団体メンバーの氏名・性別・生年月日・住所を任意の様式に記入し、添付してください。

       人（男   人：女   人）

〈
キ

リ

ト

リ

線
〉

島原市花いっぱい運動ボランティア応募用紙

ＦＡＸ：0957-68-7002 e-mail：nenrin@city.shimabara.lg.jp